
  

 

  
Rubrika: Olomoucký deník - Moje Olomoucko 

Autor: 
Marie Matisová  

  
Ilustrační foto 
Autor: Archív 

„Hasiči likvidují hmyz jen tehdy, pokud by mohl pobodat dítě nebo alergika. Nejsme deratizační firma. Když jednotka dorazí na místo a zjistí, 
že žádné nebezpečí nehrozí, zásah neprovede,“ vysvětlila krajská mluvčí hasičů Vladimíra Hacsiková. Zároveň dodala, že v takovémto případě 
mohou udělit hasiči dokonce pokutu za zneužití tísňové linky. „Z telefonního hovoru je těžké posoudit, zda se skutečně jedná o bezprostřední 
ohrožení. Operační důstojník raději jednotku vyšle, i když má pochybnost o nutnosti zásahu, než aby riskoval následné problémy,“ vysvětlila 
Hacsiková. 

Během letních měsíců se likvidací vosích a sršních hnízd zabývají za úplatu specializované firmy. „Jsme schopni zasáhnout v okruhu dvaceti 
kilometrů od Olomouce,“ uvedla Marie Netopilová z jedné z olomouckých firem. Hasiči nabádají lidi, aby si uvědomili, že zatímco likvidují 
několik vos, mohou chybět při vážné dopravní nehodě či požáru. 

 

 
 

OLOMOUC - Neopodstatněnými a často naprosto zbytečnými záležitostmi se musejí v poslední době zabývat olomoučtí 
profesionální hasiči. Lidé je každodenně volají k několika případům ohrožení nebezpečným hmyzem. 

Hasiči: Nejsme deratizační firma

Page 1 of 1Hasiči: Nejsme deratizační firma - Olomoucký deník

22.2.2009http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/hasici_deratizace20070810.html


